
令和２年１月３１日 

お客様各位 

株式会社 極東商会 

カパス営業本部 

本部長 宇山恒広 

 

『カパス・ザ・セール２０２０』セールパンフレットに関するお詫び 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご引き立てをいただき、誠にありがとうございます。 

 

この度、弊社より配布いたしました『カパス・ザ・セール２０２０』パンフレットの２

頁と１３頁に記載されている「オリンピック」という文言が、「公益財団法人東京オリンピ

ック・パラリンピック競技大会組織委員会」等により、知的財産として管理されており、

商標法等に抵触する可能性があることが判明いたしました。 

上記文言の不適切な使用により、関係者ならびに関係団体の皆様に多大なご迷惑をお掛

けしましたことを深くお詫び申し上げます。 

また、お客様におかれましては、カパス店舗にご来店の際に、誠にお手数ですが上記パ

ンフレットをお持ちいただければ、修正済のパンフレットに差し替えさせていただきます。 

今後、このようなことのないよう細心の注意を払ってまいりますので、これからも変わ

らぬご愛顧を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

なお、本件につきましては、弊社より上記委員会に報告いたしまして、対応を相談させ

ていただきました。 

敬具 


